РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

         07.09.2021                                                     416

_______________________                         №______

     п.Медвенка

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и планом работы управления образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 29.09.2021 г. по 27.10.2022 года, в начальной школе 11.10.2021 г. и 20.10.2021 г.
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и классов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в общеобразовательных организациях Медвенского района (приложение №1).

3. Установить сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Утвердить оргкомитет в составе:

Пинаева Н.Н. – начальник управления по вопросам образования Медвенского района Курской области;

Конорева М.А – начальник методического отдела;

Миленина М.С. – методист методического отдела;

Переверзева Е.Н. - методист методического отдела.

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий по составлению олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение №3).

6. Членам предметно-методических комиссий составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий с учетом методических рекомендаций, подготовленных Министерством Просвещения России.

7. Руководителям образовательных организаций:

7.1. ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей):
-с датами проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- с требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады.

  7.2. обеспечить сбор:

- заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников и согласий на обработку персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также публикацию их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет (приложение № 4,5);

- согласий на обработку персональных данных учителей, подготовивших участников всероссийской олимпиады школьников (приложение № 6).

7.3. на следующий день после завершения олимпиады по предмету направлять итоговый протокол в бумажном варианте в методический отдел (приложение № 7).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]H.H.Ilunaesa

Приложение № 1

к приказу от  07.09.2021 г.  №416

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных предметов и классов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

1. Английский язык  –  8-11 классы

2. Немецкий язык  –  8-11 классы
3. Биология  –  5-11 классы

4. Экология  –  9-11 классы

5. География  –  9-11 классы

6. Информатика  –  5 -11 классы

7. История  –  9-11 классы

8. Литература  –  9-11 классы
9. Математика  –  4-11 классы

10. Обществознание  –  9 -11 классы

11. Основы безопасности жизнедеятельности – 9-11 классы
12. Русский язык  –  4, 8-11 классы
13. Технология  –  9-11 классы
14. Физика  –  7-11 классы
15. Химия  –  7-11 классы

16. Физическая культура  –  9-11 классы

17.  ОПК  –  9-11 классы

18.  Краеведение  –  9 классы

19.  Астрономия – 10-11 классы

Приложение № 2

к приказу от  07.09.2021  г.  №416

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

29.09.2021 с 08.00-20.00 – физика (онлайн формат на платформе «Сириус»)
30.09.2021 в 12.00 – краеведение, ОПК
01.10.2021 в 12.00 - экология
06.10.2021 с 08.00-20.00 – биология (онлайн формат на платформе «Сириус»)
07.10.2021 в 12.00 – обществознание

08.10.2021 в 12.00 - физическая культура
11.10.2021 в 12.00 – русский язык

12.10.2021 в 12.00 - история

13.10.2021 с 08.00-20.00 – химия (онлайн формат на платформе «Сириус»)

14.10.2021 в 12.00 – основы безопасности жизнедеятельности

15.10.2021 с 08.00-20.00 – астрономия (онлайн формат на платформе «Сириус»)

18.10.2021 в 12.00 – технология

19.10.2021 в 12.00 – английский язык, немецкий язык

20.10.2021 с 08.00-20.00 – математика (онлайн формат на платформе «Сириус»)

21.10.2021 в 12.00 – литература

22.10.2021 в 12.00 - география

27.10.2021 с 08.00-20.00 информатика (онлайн формат на платформе «Сириус»)

Приложение № 3

к приказу от  07.09.2021г.  №416

Состав

предметно-методических комиссий по составлению олимпиадных заданий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

	№
п/п
	Предмет
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Русский язык
	Ачкасова Н.Л., МОКУ «Вышнереутчанская СОШ»
Трещева Н.М., МКОУ «Медвенская СОШ»

	2.
	Литература
	Батылина Л.С., МОКУ «Спасская СОШ»
Крюкова И.П., МОКУ «Гостомлянская СОШ»

	3.
	Математика
	проводится онлайн на платформе «Сириус»

	4.
	Физика
	проводится онлайн на платформе «Сириус»

	5.
	Химия
	проводится онлайн на платформе «Сириус»

	6.
	История
	Алфимова Т.Н., МКОУ «Медвенская СОШ»
Красникова И.Л., МОКУ «Панинская ООШ»

	7.
	Обществознание
	Харланова А.С., МОКУ «Любачанская СОШ»
Бабанина Н.В., МОКУ «Чермошнянская ООШ»

	8.
	Английский язык
	Кузнецова Л.Ю., МОКУ «Нижнереутчанская СОШ»
Газаева Л.О., МОКУ «Китаевская СОШ»

	9
	Немецкий язык
	Морозова С.В., МОКУ «Гостомлянская СОШ»

	10
	Информатика
	проводится онлайн на платформе «Сириус»

	11.
	Биология
	проводится онлайн на платформе «Сириус»

	12.
	Технология

	Пульникова С.Ю., МКОУ «Медвенская СОШ»
Емельянов А.А., МКОУ «Медвенская СОШ»

	13.
	ОБЖ
	Бабанина Н.В., МОКУ «Амосовская СОШ»
Любицкий М.И., МОКУ «Паникинская СОШ»

	14.
	География
	Морозова С.В., МОКУ «Гостомлянская СОШ»
Пьяных Е.А., МОКУ «Любачанская СОШ»

	15.
	ОПК
	Кузнецова Е.В., МОКУ «Высоконодворская СОШ»

	16.
	Экология
	Горбачева И.В., МОКУ «Паникинская СОШ»

	17.
	Физическая культура
	Стародубцева М.В., МОКУ «Паникинская СОШ»
Якунина В.Н., МОКУ «Вышнереутчанская СОШ»

	18.
	Краеведение
	Бутенко Е.Н., МОКУ «Коммунарская СОШ»

	Начальные классы

	19.
	Математика
	проводится онлайн на платформе «Сириус»

	20.
	Русский язык
	Катыхина О.Б., МОКУ «Амосовская СОШ»

Приложение № 4

к приказу  от  07.09.2021 г.  №416

                                   Заявление от совершеннолетнего обучающегося
Директору ____________________________

наименование школы

____________________________________

Ф.И.О директора

_______________________________________

фамилия учащегося

_______________________________________

ИО учащегося

_______________________________________

школа, населенный пункт, класс

_______________________________________

контактный телефон

заявление.

Прошу допустить меня к участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников  по _______________________________________________.

                                             предмет

________________________
_____________________

дата
подпись

Заявление от родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося

Директору ____________________________

наименование школы

____________________________________

Ф.И.О директора

_______________________________________

Ф.И.О. родителя

_______________________________________

адрес

_______________________________________

контактный телефон

заявление.

Прошу допустить моего ребенка ______________________________________________________________________

к участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по _______________________________________________________.
                               предмет

________________________
_____________________

дата
подпись

Приложение № 5

к приказу от 07.09.2021  г.  № 416
образец: согласие для участников, не достигших возраста  18 лет

Согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады

Я, __________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

родитель учащегося(-ейся) _________ класса, __________________________     _________________________,

(наименование школы)

проживаю по адресу: ___________________________________________________________________________________________ ,

(адрес места жительства)

мой  контактный телефон________________________________________________________________________,

имею паспорт ________________________________,

                      (серия, номер)

выданный «____» ___________________ г.

____________________________________________________________________________________,

(место выдачи паспорта, код подразделения)

даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию в том числе, в сети Интернет, персональных данных моего несовершеннолетнего  ребенка ___________________________________________________________________________________________,

ФИО ребенка – участника Олимпиады

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, место обучения, класс, место жительства, контактный телефон, олимпиадную работу.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства Просвещения РФ № 678 от 27.11.2020г., положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное Согласие действует в течение 2021-2022 гг.
Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон.

____________________

_________________________

дата

         подпись

образец согласия для совершеннолетнего обучающегося

Согласие на обработку персональных данных

участника всероссийской олимпиады школьников

Я, _____________________________________________________________________________,

                                    (ФИО участника полностью)

проживающий(ая) по адресу:_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

                                      (кем и когда выдан)

даю согласие организаторам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию моих персональных данных (фамилия, имя отчество, дата рождения, адрес, паспортные данные), а также моей олимпиадной работы, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства Просвещения РФ № 678 от 27.11.2020, положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное Согласие действует в течение 2021-2022 гг.
Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон.

____________________

_________________________

дата

         подпись

Приложение № 6

к приказу от 07.09.2021  г.  №416

образец: согласие для учителей, подготовивших участников ВсОШ

Согласие на обработку персональных данных

участника всероссийской олимпиады школьников

Я, _____________________________________________________________________________,

                                              (ФИО полностью)

проживающий(ая) по адресу:_______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан:

_____________________________________________________________________________,

                                                                             (кем и когда выдан)

даю согласие организаторам школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных (фамилия, имя отчество, дата рождения, адрес, паспортные данные, место работы, должность, ученая степень, стаж работы).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства Просвещения РФ № 678 от 27.11.2020г., положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное Согласие действует в течение 2021-2022гг.
Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон.

	«___»_________ 2021 года
	__________________/ ________________________

	        Подпись             Расшифровка

Приложение № 7

к приказу от 07.09.2021 г.  №416

Форма предоставления результатов участников школьного этапа ВсОШ

Рейтинг участников школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году

Наименование ОО  _________________________________________________________
Предмет _______________________________________________

	№
п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Ф.И.О. учителя
	Статус участника (победитель, призер, участник)
	Балл

Директор школы ___________________________________________________

Члены жюри _______________________________________________________

           ________________________________________________________

    _______________________________________________________

    ________________________________________________________

М.П.

[image: image2.emf]